
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3018  DEL  08 novembre 2024 

 

 

RIPARTIZIONE SOCIO EDUCATIVA E CULTURALE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.                    DEL     

 

 

OGGETTO: Servizio di corsi e attività attinenti il Civico Istituto Musicale “L. Rocca” 

anno scolastico 2023/2024 – Svincolo di impegno di spesa per complessivi 

Euro 2.337,73. 

LA DIRIGENTE 

 Premesso che: 

 

Con determinazione dirigenziale n. 3111 del 19/11/2022 è stato affidato il servizio di 

corsi e attività attinenti il Civico Istituto Musicale “L. Rocca” anni scolastici 2022/2023 e 

2023/2024 ad ARTISTICA MUSIC & SHOW SCpA, con sede legale in Bra, via Vittorio 

Emanuele II n. 296, P. IVA 02555320049, per un importo contrattuale pari € 160.744,24 IVA 

inclusa, CIG 9376934AB8, ed è stata impegnata per l’anno 2024 la somma di Euro 10.472,12. 

 

Essendo la natura e la tipologia del servizio soggetta a un mutevole fabbisogno 

dipendente dal numero delle iscrizioni e dalla tipologia dei corsi da attivare in relazione al 

numero degli allievi, a seguito del consuntivo dell’anno scolastico 2023/2024 è stata individuata 

un’economia di spesa che occorre ora svincolare e rendere disponibile sul medesimo capitolo di 

Bilancio e precisamente: 

 

Determinazione 

dirigenziale 

Codifica contabilità  

Descrizione piano dei conti 

finanziario 

IMPORTO DA 

SVINCOLARE 

 

Determinazione 

dirigenziale 

n. 3111 del 19/11/2022 

 

Missione 05 /  Programma 02 

Titolo 1 

Piano dei conti finanziario integrato:  

V U.1.03.02.15.999 - altre spese per 

contratti di servizio pubblico 

Capitolo 4010/603  

Bilancio 2024 

€ 2.337,73  

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del 

Dirigente ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267, degli articoli 4, 16 e 17 del D. 

Lgs. n. 165/2001 e dell’articolo 71 dello Statuto Comunale. 

 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 26 del 09.06.2020. 



 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28.12.2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

Visto il combinato disposto dell’art. 183 del sopraccitato D.lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. 

118/2011 e del DPCM del 28.12.2011. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

- Di svincolare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma precedentemente 

impegnata, rendendola disponibile sul medesimo capitolo del Bilancio 2024, come di seguito 

specificato: 

 

Determinazione 

dirigenziale 

Codifica contabilità  

Descrizione piano dei conti 

finanziario 

IMPORTO DA 

SVINCOLARE 

 

Determinazione 

dirigenziale 

n. 3111 del 19/11/2022 

 

Missione 05 /  Programma 02 

Titolo 1 

Piano dei conti finanziario integrato:  

V U.1.03.02.15.999 - altre spese per 

contratti di servizio pubblico 

Capitolo 4010/603  

Bilancio 2024 

€ 2.337,73 

 

 

  LA DIRIGENTE 

       Dott.ssa Cristina Carmilla 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147bis, 

comma 1, 153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D. Lgs. 267/2000. 

  

 Alba,    

 

 IL DIRIGENTE 

(Dott. Massimo TOPPINO) 

 

 


